(lanjutan)

 4. RESTATEMENTS OF FINANCIAL STATEMENTS
(continued)

Ikhtisar laporan posisi keuangan tanggal
31 Desember 2023 dan 1 Januari 2023/31 Desember
2022, laporan laba rugi dan penghasilan
komprehensif lain  serta laporan arus kas untuk
periode sembilan bulan yang berakhir pada tanggal
30 September 2023 sebagaimana dilaporkan
sebelumnya, penyesuaian dan reklasifikasi, dan
setelah penyajian kembali adalah sebagai berikut:

 Summary of the statement of financial position
as of December 31, 2023 and January 1, 2023/
December 31, 2022, the statement of profit or loss and
other comprehensive income and the statement of
cash flows for the nine-month period ended
September 30, 2023 as previously reported,
adjustments and reclassifications, and as restated are
as follows:

  31 Desember/December 31, 2023

 Dilaporkan
sebelumnya/
As previously

reported

Penyesuaian dan
reklasifikasi/

Adjustments and
reclassifications

Setelah penyajian

kembali/
As restated

Laporan Posisi Keuangan

 Statement of Financial

Position

Aset   Assets
Investasi neto dalam sewa -

jangka pendek

156.715  (8.250 ) 148.465
 Net investment in lease -

 current portion
Pajak dibayar di muka  12.442  (2.976 ) 9.466  Prepaid tax
Jumlah aset lancar  1.947.126  (11.226 ) 1.935.900  Total current assets
Taksiran tagihan restitusi

pajak

-  2.976  2.976

Estimated claim for tax refund
Investasi neto dalam sewa -

jangka panjang

884.202  (12.686 ) 871.516
 Net investment in lease -

 non-current portion
Aset tetap - neto  6.449.840  (2.508.089 ) 3.941.751  Fixed assets - net
Aset hak-guna - neto  250.216  241.923  492.139  Right-of-use assets - net
Jumlah aset tidak lancar  7.965.293  (2.275.876 ) 5.689.417  Total non-current assets
Jumlah aset  9.912.419  (2.287.102 ) 7.625.317  Total assets

Liabilitas   Liabilities
Pendapatan ditangguhkan -

jangka pendek

119.671  (20.937 ) 98.734
 Unearned revenue -

current portion
Jumlah liabilitas jangka

pendek

1.086.320  (20.937 ) 1.065.383

Total current liabilities
Jumlah liabilitas  3.632.986  (20.937 ) 3.612.049  Total liabilities

Ekuitas   Equity
Penghasilan komprehensif

lain

2.068.495  (2.068.495 ) -

Other comprehensive income
Saldo laba - belum ditentukan   Retained earnings -
   penggunaannya  2.921.329  (197.670 ) 2.723.659   unappropriated
Jumlah ekuitas   6.279.433  (2.266.165 ) 4.013.268  Total equity
Jumlah liabilitas dan ekuitas  9.912.419  (2.287.102 ) 7.625.317  Total liabilities and equity

The original financial statements included herein are in the
 Indonesian language.

PT INTI BANGUN SEJAHTERA Tbk
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Tanggal 30 September 2024 dan
Untuk Periode Sembilan Bulan yang Berakhir

pada Tanggal Tersebut
(Dinyatakan dalam Jutaan Rupiah Indonesia,

kecuali dinyatakan lain)

 PT INTI BANGUN SEJAHTERA Tbk
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

As of September 30, 2024 and
For The Nine-Month Period

Then Ended
(Expressed in Millions of Indonesian Rupiah,

unless otherwise stated)

51

4. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN

[…]

Ikhtisar laporan posisi keuangan tanggal
31 Desember 2023 dan 1 Januari 2023/31 Desember
2022, laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif
lain  serta laporan arus kas untuk periode sembilan
bulan yang berakhir pada tanggal
30 September 2023 sebagaimana dilaporkan
sebelumnya, penyesuaian dan reklasifikasi, dan
setelah penyajian kembali adalah sebagai berikut:
(lanjutan)

 Summary of the statement of financial position
as of December 31, 2023 and January 1, 2023/
December 31, 2022, the statement of profit or loss and
other comprehensive income and the statement of
cash flows for the nine-month period ended
September 30, 2023 as previously reported,
adjustments and reclassifications, and as restated are
as follows: (continued)

 1 Januari 2023/31 Desember 2022/

January 1, 2023/December 31, 2022

 Dilaporkan
sebelumnya/
As previously

reported

Penyesuaian dan
reklasifikasi/

Adjustments and
reclassifications

Setelah penyajian

kembali/
As restated

Laporan Posisi Keuangan

 Statement of Financial

Position

Aset   Assets
Pajak dibayar di muka  2.976  (2.976 ) -  Prepaid tax
Jumlah aset lancar  1.893.120  (2.976 ) 1.890.144  Total current assets
Taksiran tagihan restitusi pajak  -  2.976  2.976  Estimated claim for tax refund
Aset tetap - neto  6.133.687  (2.201.522 ) 3.932.165  Fixed assets - net
Aset hak-guna - neto  233.507  248.220  481.727  Right-of-use assets - net
Jumlah aset tidak lancar  7.538.809  (1.950.326 ) 5.588.483  Total non-current assets
Jumlah aset  9.431.929  (1.953.302 ) 7.478.627  Total assets

Ekuitas   Equity
Penghasilan komprehensif

lain

1.780.212  (1.780.212 ) -

Other comprehensive income
Saldo laba - belum ditentukan   Retained earnings -
  penggunaannya  2.822.439  (173.090 ) 2.649.349   unappropriated

Jumlah ekuitas   5.891.260  (1.953.302 ) 3.937.958  Total equity
Jumlah liabilitas dan ekuitas  9.431.929  (1.953.302 ) 7.478.627  Total liabilities and equity

The original financial statements included herein are in the
 Indonesian language.

PT INTI BANGUN SEJAHTERA Tbk
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Tanggal 30 September 2024 dan
Untuk Periode Sembilan Bulan yang Berakhir

pada Tanggal Tersebut
(Dinyatakan dalam Jutaan Rupiah Indonesia,

kecuali dinyatakan lain)

 PT INTI BANGUN SEJAHTERA Tbk
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

As of September 30, 2024 and
For The Nine-Month Period

Then Ended
(Expressed in Millions of Indonesian Rupiah,

unless otherwise stated)

52

4. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN